Gabinete do(a) Vereador(a) Roque Chile

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITAR A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS A NOTIFICAR O
PROPRIETÁRIO DO LOTE, PARA A LIMPEZA DO MESMO. RUA ÁLVARO GARCIA
DURÃO AO LADO DO NÚMERO 832, BAIRRO TRÊS BARRAS.

Linhares, 15 de agosto de 2025.

ROQUE CHILE, Vereador(a) com assento nesta Casa de Leis, vem perante Vossa
Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos munícipes,
solicitar:

NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DE UM LOTE DEVIDO AO ACÚMULO DE MATO
ALTO E SUJEIRA NO LOCAL, A SITUAÇÃO TEM CAUSADO PREOCUPAÇÃO ENTRE OS
MORADORES DA REGIÃO, UMA VEZ QUE O MATO PODE ABRIGAR ANIMAIS
PEÇONHENTOS, ALÉM DE FAVORECER A PROLIVERAÇÃO DE DOENÇAS COMO
DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA, DEVIDO Á POSSIBILIDADE DE ACÚMULO DE ÁGUA
PARADA.

SOLICITAMOS, PORTANDO, QUE SEJA FEITA UMA VISTORIA E, E QUE O
RESPONSAVÉL LEGAL PELO TERRENO SEJA NOTIFICADO PARA REALIZAR A
DEVIDA LIMPEZA E MANUTENÇÃO PARA EVITAR TRANSTORNOS A POPULAÇÃO.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roque Chile-MDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003700380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003700380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310037003700380034003A005000

Assinado eletronicamente por ROQUE CHILE (ROQUE CHILE DE SOUZA) em 18/08/2025 15:06

Checksum: A8ABD397990934DE0845F932262266183C60015BDA6D9C5C41639BCB8EC4974B